
Contacto

Teléfono +34 964359606
Fax +34 964359843
Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

Avda. Gran Vía Tárrega-Monteblanco
(12006) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 319/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2022 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, de Salvamento y Protección Civil de
la Provincia de Castellón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9B7aJBcP%2F0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de telefonía fija, datos y de servicios de telecomunicaciones móviles (voz
móvil, líneas de datos, mensajería, sms, internet móvil y otras aplicaciones móviles), para el Consorcio
Provincial de Bomberos de Castellón

Valor estimado del contrato 255.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.000 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
64212000 - Servicios de telefonía móvil.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9B7aJBcP%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Gran Vía Tárrega Monteblanco 282
(12006) Castellón España

Precio de la oferta más baja 98.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA DE ESPAÑA - TELEFÓNICA MÓVILES
NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.064 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada y cumplir todos los requisitos establecidos en los Pliegos que rigen la
contratación.
Fecha del Acuerdo 25/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c23fdf39-a997-4bbd-84e2-7e789148fc9e


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Tárrega Monteblanco
(12006) Castellón España

Apertura Sobre Uno

Apertura sobre administrativo
El día 22/06/2022 a las 09:00 horas
Documentación Administrativa y criterios sometidos a
juicios de valor

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2022 a las 22:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2022 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del ancho de banda
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incluir 25 usuarios con aplicación de comunicaciones unificadas que habiliten el teletrabajo sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Incluir grabación en red para 10 extensiones sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras en los perfiles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Renovación de terminales
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sock de 5% de terminales de telefonía fija en Sede Central
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zVVniQdEr4mXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 094-259616
Fecha de publicación 16/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259616-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 112-316470
Fecha de publicación 13/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316470-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009100875 |  2022-012833 | Wed, 27 Jul 2022 13:11:51:624 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141927655738819978436867165456928254154 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zVVniQdEr4mXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259616-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316470-2022:TEXT:ES:HTML

